
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

Pró-Reitoria de Gestão 
Administrativo-Financeira 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 
 

ANO 2019   -  Edição No  5 



PRA/UFCG -  Boletim de Serviço Nº 5/2019 -  25 de março de 2019  -     02 
 

PORTARIA N° 11, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 
 
A Pró-Reitora de Gestão Administrativo-Financeira da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições e visando cumprir apuração de responsabilidade, a respeito do Processo SEI Nº. 
23096.003923/2019-15, resolve: 
 
Art. 1° Constituir comissão com a finalidade de apurar responsabilidade dos que deram causa ao Auto 
de Infração – Modelo I, lavrado pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, referente à aplicação de 
Multa por Atraso na Entrega da Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social – 
GFIP, da competência 13/2014. 
 
Parágrafo único: A Comissão de que trata o caput deste artigo, terá, sob a presidência do primeiro 
membro, a seguinte composição: 
 
I – Leide Adriana da Silva Neri Brito - SIAPE 1876434-5; 
II – Jandmara de Oliveira Lima - SIAPE 1501720; 
III – Andrea Cavalcante Castro – SIAPE 1477225. 
 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Vânia Sueli Guimarães Rocha 
Pró-Reitora 

 

 
PORTARIA N° 12, DE 28 DE MARÇO DE 2019 

 
A Pró-Reitora de Gestão Administrativo-Financeira da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições, e considerando o que determina o Art. 58, III e o Art. 67, da Lei Nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e a Instrução Normativa MPDG Nº. 05, de 26 de maio de 2017 e seus anexos, resolve: 
 
Art. 1º Designar o servidor AERCTON NASCIMENTO SILVA, SIAPE nº 1890185, Assistente em 
Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, com lotação na Pró-reitoria de Gestão 
Administrativo-Financeira - PRGAF, para exercer a função de Gestor de Contrato Titular, dos contratos 
sob responsabilidade da Prefeitura Universitária – PU. 
 
Art. 2° As atividades inerentes à Gestão dos Contratos, no âmbito da UFCG, estão normatizadas na 
Portaria PRA/UFCG N° 055-18, DE 17 DE AGOSTO DE 2018.  
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Vânia Sueli Guimarães Rocha 

Pró-reitora 
 

 

 
Reitor: Vicemário Simões 

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Pró-Reitora PRA: Vânia Sueli Guimarães Rocha 

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Publicado em 28 de março de 2019 


